[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 мая 2017 года
	№ 681

Об утверждении дизайн-проектов на проведение ремонтных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Онежское» на 2017-2019 годы» в рамках реализации приоритетного проек-та «Формирование современной городской среды»:

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Гагарина д. 53;

- дворовая территория многоквартирных домов, расположенных  по адресам: г. Онега, пер. Рабочий д. 6, ул. Энергетиков д. 2, ул. Приморская д. 33;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Ленина д.198;

- дворовая территория многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Онега, пер. Рабочий д. 2, д. 4, д. 5, д. 7 ул. Правды д. 6, д. 8, ул. Суворова д. 1, д. 1а;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Гагарина д. 11;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Гончарика д. 21;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Ленина д. 178;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, ул. Дружбы д. 40;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Ленина д. 88/25;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, пр. Ленина д. 180;

- дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Онега, ул. Железнодорожная д. 2;

- дворовая территория многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Онега, ул. Матросова д. 10, корп. 1 и корп. 2;

- дворовая территория многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Онега, ул. Маяковского д. 5, д. 7;

2. Утвердить дизайн-проекты благоустройства Общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Онежское» на 2017-2019 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»:

- г. Онега, пр. Ленина от ул. Победы до ул. Володарского - четная сторона; от ул. Победы до ул. Володарского - нечетная сторона; от ул. Матросова до ул. Школьная - четная сторона;

- г. Онега, пр. Гагарина от ул. Козлова до ул. Победы. - четная сторона;

- г. Онега, пр. Октябрьский от ул. Победы до ул. Володарского - четная сторона;

- г. Онега, ул. Матросова от ул.Седова до пр. Загородный - нечетная сторона.

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации «Онежский муниципальный район» Гришина И.И.

Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко

0217053106810
0217053106810